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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 5. december 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 228 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 228: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange flygtninge og familiesammenførte, der 

modtager danskundervisning, samt hvor højt undervisningsfraværet er for denne 

gruppe? 

 

Svar: 

 

Tabel 1 viser, at omkring 23.400 flygtninge og familiesammenførte omfattet af 

integrationsprogrammet modtog danskuddannelse i 1. halvår 2016, hvor de nye-

ste data er fra. Denne gruppe bestod af knap 18.000 personer, der modtog kon-

tanthjælp eller integrationsydelse, og omkring 5.400 personer, der ikke modtog 

kontanthjælp eller integrationsydelse. 

 

Tabel 1 viser endvidere, at fraværsprocenten var på 29 pct. for alle flygtninge og 

familiesammenførte omfattet af integrationsprogrammet, der modtog danskud-

dannelse i 1. halvår 2016. Fraværsprocenten var 29 pct. for de personer, der mod-

tog kontanthjælp eller integrationsydelse, og 31 pct. for de personer, der ikke 

modtog kontanthjælp eller integrationsydelse. 

 

Det bemærkes, at fravær kun skal registreres for de personer, der modtager kon-

tanthjælp eller integrationsydelse. Det bemærkes endvidere, at der ikke i stati-

stikken kan skelnes mellem fravær med gyldig grund (fx sygdom, barns sygdom 

eller jobsøgning) og fravær uden gyldig grund.  Sanktioner ved ulovligt fravær fra 

danskundervisningen følger de generelle regler i lov om aktiv socialpolitik. 
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Tabel 1: Antal flygtninge og familiesammenførte omfattet af integrationsprogrammet 
og fraværsprocent på danskuddannelserne, fordelt på om den enkelte modtager kon-
tanthjælp eller integrationsydelse, 1. halvår 2016 

  Antal Fraværsprocent 

Alle flygtninge og familiesammenførte omfattet af 
integrationsprogrammet 23.388 29 % 

Flygtninge og familiesammenførte omfattet af inte-
grationsprogrammet, der modtager kontanthjælp 
eller integrationsydelse 17.965 29 % 

Flygtninge og familiesammenførte omfattet af inte-
grationsprogrammet, der ikke modtager kontant-
hjælp eller integrationsydelse 5.423 31 % 

 

Anm.: Fraværsprocenten er udregnet ved at summere henholdsvis alle skemalagte undervisningstimer samt alle 
fraværstimer sammen for den pågældende enhed, fx for alle kursister på Danskuddannelse 1 i 2014. Herefter 
divideres fraværstimer med alle deres skemalagte undervisningstimer, som giver fraværsprocenten. 
Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets danskuddannelsesdatabase 
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